
Dziennik Ustaw Nr 9 - 148- Poz. 44 i 45 

poz. 627 , z 1995 r. Nr 5, poz. 25, Nr 86, poz. 433, Nr 96, 
poz. 478, Nr 133, poz. 654 i Nr 142, poz. 704 oraz 
z 1996 r. Nr 25, poz. 113, Nr 34, poz. 146, Nr 90, poz. 405, 
Nr 137, poz. 639 j Nr 147, poz. 686) wart. 17 w ust. 1 na 
końcu pkt 25 kropkę zastępuje się przecinkiem oraz do­
daje się pkt 26 w brzmieniu: 

,,26) dochody podmiotów zarządzających portami 
lub przystaniami morskimi w części przezna­
czonej na budowę, rozbudowę i modernizację 
infrastruktury portowej oraz na realizację za­
dań określonych wart. 7 ust. 1 pkt 2 i 4 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1996 r. o portach i przysta­
niach morskich (Oz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 44)." 

Art. 29. W ustawie z dnia 29 marca 1996 r. o zmia­
nie ustawy o spółkach z udziałem zagranicznym oraz 
o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 45, poz. 199) 
wart. 8 skreśla się wyrazy "portami morskimi i". 

Rozdział 7 

Przepisy przejściowe i końcowe 

Art. 30. Minister Skarbu Państwa, działając w poro­
zumieniu z Ministrem Transportu i Gospodarki Mor­
skiej, po upływie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie 
ustawy, dokona zmian statutów w zakresie przedmiotu 

przedsiębiorstwa następujących jednoosobowych 
spółek Skarbu Państwa: 

1) Zarząd Portu Gdańsk SA w Gdańsku, 

2) Morski Port Handlowy Gdynia SA w Gdyni, 

3) Zarząd Portu Szczecin - Świnoujście SA w Szcze­
cinie. 

Art. 31. Jeżeli, w terminie 3 miesięcy od dnia wej­
ścia w życie ustawy, rada gminy nie podejmie uchwa­
ły o przystąpieniu do spółki, o której mowa wart. 13 
ust. 1-3, spółkę zawiąże Skarb Państwa. 

Art. 32. Podmioty, które w dniu wejścia w życie 
ustawy wykonują działalność gospodarczą w zakresie 
zarządzania portami morskimi innymi niż porty o pod­
stawowym znaczeniu dla gospodarki narodowej, obo­
wiązane są w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia 
w życie ustawy wystąpić z w nioskiem o koncesję. 

Art. 33. Ustawa wchodzi w życie po upływie 6 mie­
sięcy od dnia ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

45 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 styczn ia 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zawieszenia pobierania ceł od niektórych towarów. 

Na podstawie art. 4 ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 28 
grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71, 
poz. 312, z 1995 r. Nr 85, poz. 427 i Nr 87, poz. 434, 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 6, poz. 31) za­
rządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
17 grudnia 1996 r. w sprawie zawieszenia pobierania 
ceł od niektórych towarów (Dz. U. Nr 153, poz. 742) za­
łącznik nr 3 otrzymuje brzmienie określone w załączni­
ku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. 1. W przypadku gdy wskaźnik wzrostu cen sku­
pu zbóż przekroczy wskaźnik cen detalicznych artyku­
łów żywnościowych , to od następnego dnia po dniu 
ogłoszenia przez Prezesa Głównego Urzędu Staty­
stycznego obwieszczenia o przekroczeniu przez wskaź­
nik wzrostu cen skupu zbóż wskaźnika cen detalicznych 
artykułów żywnościowych, na zasadach i w trybie 
określonych w ust. 2, zawiesza się stawki celne wod­
niesieniu do towarów określonych kodami peN 
1001 9091 1, 1001 9091 9, 1001 9099 O, 10020000 O. 
10030090 O. 10040000 O, wymienionych w załączni­
ku nr 3 do rozporządzenia, o którym mowa w § 1, 
w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszego 
rozporządzen ia, i stosuje się stawkę celną zerową. 

2. Wskaźniki oraz obwieszczenie, o których mowa 
w ust. 1. ogłaszane są przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego do dnia 20 każdego miesiąca, poczyna­
jąc od marca 1997 r., w Dzienniku Urzędowym Rzeczy­
pospolitej Polskiej "Monitor Polski " na podstawie od­
rębnYCh przepisów. 

§ 3. Do dnia 30 czerwca 1997 r. do towarów okreś­
lonych kodami peN 1001 90 91 l, 1001 90 91 9, 
1001 9099 O, 1002 00 00 O, 10030090 O, 10040000 o 
stosuje się stawki celne określone w załączniku nr 3 do 
rozporządzenia, o którym mowa w § 1, w dotychczaso­
wym brzmieniu, jeźeli: 

1) towary te były objęte kontraktami zawartymi przed 
wejściem w źycie niniejszego rozporządzenia oraz 

2) kontrakty, o których mowa w pkt 1, zostały potwier­
dzone fakturami handlowymi i przedstawione wraz 
z faktu rami do zarejestrowania przez Ministra Go­
spodarki - do dnia 12 lutego 1997 r. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem oglo­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 



Dziennik Ustaw Nr 9 - 149 - Poz. 45 i 46 

Załączn i k do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 28 stycznia 1997 r. (poz. 45) 

WYKAZ TOWARÓW, 
W ODNIESIENIU DO KTÓRYCH ZAWIESZA SIĘ POBIERANIE CEŁ DO DNIA 30 CZERWCA 1997 r. 

Zawieszenie stawek Zawieszenie obn iżonych stawek celnych 
celnych: autonomicz· 

Kod PCN Wyszczególnienie nej, konwencyjnej 
Czechy (podstawowej), pre· UE EFTA i Slo· Węgry 

Slo· Litwa lerencyjnej OEV 
wacja wenia 

i preferencyjnej LOC 

1001 Pszenica i mieszanka zyta z pszenicą: 
100190 - Powsta ł e: 

- - Powstały orkisz, pszenica zwykla 
i mieszanka zyta z pszenicą: 

10019091 - - - Ziarno pszenicy zwyklej 
i mieszanki żyta z pszenicą: 

10019091 1 - - - - Ziarno pszenicy zwyklej 10 10 10 10 10 10 10 
10019091 9 - - - - Mieszanki żyta z pszenicą 10 10 10 10 10 10 10 
1001 9099 O - - - Pozostałe 10 10 10 10 10 10 10 
10020000 O Żyto 10 10 10 10 10 10 10 
100300 Jęczmień: 
10030090 O - Pozostały 10 10 10 10 10 10 10 
10040000 O Owies 10 10 10 10 10 10 10 
1005 Kukurydza (ziarna): 
10059000 O - Pozostałe O O O O 
120100 Ziarno soi, nawet lamane: 
12010090 O - Powstałe 3 3 3 3 
120500 Ziarno rzepaku łub rzepiku, nawet lamane: 
12050090 O - Pozostałe 3 3 3 3 3 

46 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 31 grudnia 1996 r. 

w sprawie szczegółowych zasad sprawowania nadzoru pedagogicznego, wykazu stanowisk 
i kwalifikacji niezbędnych do ich zajmowania. 

Na podstawie art. 35 ust. 6 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Oz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 
329 i Nr 106, poz. 496) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozum ieć ustawę z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 1996 r. Nr 67, poz. 329 i Nr 106, poz. 496), 

2) o rganie sprawującym nadzór pedagogiczny - na­
leży przez to rozumieć kuratora oświaty oraz orga­
ny wymienione wart. 35 ust. 1. ust. 2 pkt 2-4, 
ust. 2a i art. 25 ust. 4 ustawy, 

3) szkole - należy przez to rozumieć publiczne i nie­
publiczne przedszkola i szkoły, wymienione wart. 2 
pkt 1 i 2 ustawy, 

4) placówce - należy przez to rozumieć publiczne 
i niepubl iczne placówki wymienione wart. 2 
pkt 3-5, 7 i 10 ustawy, 

5) nauczycie lach - należy przez to rozumieć także 
wychowawców i innych pracowników pedagogicz­
nych szkół i placówek, 

6) pracownikach nadzoru - należy przez to rozumieć 
nauczycieli zatrudnionych w kuratoriach oświaty, 
w urzędach organów sprawujących nadzór peda­
gogiczny lub w jednostkach organizacyjnych, 
o których mowa wart. 25 ust. 3 ustawy, na stano­
wiskach wymagających kwalifikacji pedagogicz­
nych wymienionych w § 18 ust. 1. 

§ 2. 1. Celem nadzoru pedagog icznego jest podno­
szenie jakości kształcenia, wychowania i opieki w szko­
łach i placówkach poprzez dzialalność diagnostyczno­
-oceniającą i wspomagającą, prowadzoną przez orga­
ny i osoby, które ten nadzór sprawują. 

2. Cele nadzoru realizuje się w toku zaplanowanej 
i systematycznej współp racy z nadzorowanymi na­
uczycielami. szkołami, placówkami oraz organami pro­
wadzącymi poprzez wykonywanie zadań i czynności 
określonych wart. 33 ustawy. 

3. Organy i osoby sprawujące nadzór pedagogicz­
ny określa art. 35 ust. 1-5 oraz art. 89 ustawy. 

§ 3. 1. Nadzór pedagogiczny sprawowany przez dy­
rektora szkoły lub placówki obejmuje: 


